

---

# *Investeringselskabet SST A/S*

Toftebakken 2G, 1. sal, 3460 Birkerød

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 28 67 41 71

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 30/5 2023

Palle Elbæk Sørensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Investeringselskabet SST A/S Toftebakken 2G, 1. sal 3460 Birkerød  CVR-nr: 28 67 41 71 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 7. december 2006 Regnskabsår: 16. regnskabsår Hjemstedskommune: Rudersdal
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Bojer, formand Palle Elbæk Sørensen Jens-Edmunn Schmidt Klaus Henrik Qvortrup Klaus Elkjær Rasmussen
<b>Direktion</b>	Flemming Thorslund
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering i værdipapirer og finansielle instrumenter.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 733.305, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 9.223.010.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Renteindtægterne udgør DKK 0,9 mio., mens renteudgifterne udgør DKK 0,1 mio.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-84.128</b>	<b>-228.032</b>
Finansielle indtægter	1	911.754	974.159
Finansielle omkostninger	2	-94.321	-147.151
<b>Resultat før skat</b>		<b>733.305</b>	<b>598.976</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>733.305</b>	<b>598.976</b>

## Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	733.305	598.976
	<b>733.305</b>	<b>598.976</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.947.286	8.952.262
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>7.947.286</b>	<b>8.952.262</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.947.286</b>	<b>8.952.262</b>
Andre tilgodehavender		210.000	230.035
<b>Tilgodehavender</b>		<b>210.000</b>	<b>230.035</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.119.717</b>	<b>1.562.922</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.329.717</b>	<b>1.792.957</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.277.003</b>	<b>10.745.219</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital	3	1.461.000	1.461.000
Overført resultat		7.762.010	9.200.127
<b>Egenkapital</b>		<b>9.223.010</b>	<b>10.661.127</b>
Anden gæld		53.993	84.092
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>53.993</b>	<b>84.092</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>53.993</b>	<b>84.092</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.277.003</b>	<b>10.745.219</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.461.000	9.200.127	10.661.127
Køb af egne kapitalandele	0	-2.171.422	-2.171.422
Årets resultat	0	733.305	733.305
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.461.000</b>	<b>7.762.010</b>	<b>9.223.010</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>1. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	911.754	974.159
	<u>911.754</u>	<u>974.159</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	94.321	147.151
	<u>94.321</u>	<u>147.151</u>

## 3. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 1.461.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Den 1. august 2022 erhvervede virksomheden nominelt DKK 297.455 egne aktier, svarende til ca. 20% af selskabskapitalen. Den samlede betaling for aktierne udgjorde TDKK 2.171, som er fragået overført resultat under egenkapitalen. Selskabets samlede beholdning af egne aktier består af 297.455 aktier, som nominelt udgør TDKK 297 svarende til ca. 20% af selskabskapitalen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Selskabets beholdning af værdipapirer (pantebreve) på i alt TDKK 7.947 til en regnskabsmæssig værdi af	7.947.286	8.952.262

# Noter til årsregnskabet

## 5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Investeringselskabet SST A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til selskabets administration.

### Bruttotab

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

# Noter til årsregnskabet

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Der foretages fuld periodisering af renter og gebyrer over resultatopgørelsen.

Kursgevinster og tab resultatføres, når disse konstateres.

## Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af særlige regler for investeringsselskaber i selskabsskattelovens § 3, stk. 1, nr. 19, hvorved selskabet ikke er selvstændigt skattepligtigt. Beskatning af selskabets indtjening påhviler den enkelte aktionær.

## Balance

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter pantebreve.

Pantebrevene, der af ledelsen forventes beholdt til udløb, måles til amortiseret kostpris. Ved amortiseret kostpris forstås pantebrevenes resttilgodehavende optaget til en kurs, der beregnes som kursværdien (dagsprisen) ved anskaffelsen med et tidsmæssig beregnet tillæg/fradrag af forskellen mellem denne kurs og indfrielseskursen. Der foretages nedskrivning til forventede tab på pantebrevsbeholdningen.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Egenkapital

### Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.